
Vodovody a kanalizace Kroměříž,a.s. , 
IC: 49451871 DIČ:: CZ49451871 

Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

Společnost je zapsána v obchodním rejstfíku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147 

Smlouva číslo : SMV-2019-10-003505 

o dodávce pitné vody a odváděn i odpadnich vod a čištěn í odpadních vod 

uzavřená v souladu se zákonem č.274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizaclch pro vefejnou potřebu, v platném znění a 
vyhláškou č. 428/2001 Sb., v platném znění a občanským zákoníkem zákon č. 8912012 Sb., v platném znění mezi smluvními 
stranami: 

DODAVATEL 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
zapsaná v obchodním rejstfíku vedeném 
u Krajského soudu v Brně, oddíl 8, vložka 1147 

zastoupená na základě pověření ze dne 1.4.2014 
Ing. Terezou Andrýskovou - obchodním manažerem 
jako vlastnlk a provozovatel. 

Dále jen dodavatel 

ODBĚRATEL 
Název / Jméno a prljmení: Město Bystřice pod Hostýnem 

Trvale bytem/ U~ce. č. p. / Masarykovo nám. 137 

Cást obce: 

PSČ, Obec: 768 61, Bystřice pod Hostýnem 

Rodné čislo (datum narození): 

IČ:O: 00287113 
Spisová značka: 

Bankovní spojení (banka): 
éislo účtu : 

Bankovní spojení (banka): 
Číslo účtu: 

Mobil: 

E-mail: 

Telefon: 

Zástupci odběratele 

Název I Jméno a pfíjmení: Mgr. Zdeněk Pánek 

Trvale bytem I Ulice, č.p. / č . o.: 

Rodné číslo (datum narození): 

IČO: 

Funkce: starosta 

Dále jen odběratel 

Kontaktní údaje odběratele pro doručování veškerých písemností: 

Název / Jméno a příjmení: Město Bystřice pod Hostýnem 

Trvale bytem / Ulice, č.p. I Masarykovo nám. 137 

Část obce: 

PSČ, Obec: 768 61 , Bysti'íce pod Hostýnem 
IČ:O: 00287113 

ven-• dcc: Strana 1 / 8 

I Č: 49451871 DIČ: CZ49451871 
Tel.: 
Bankovní s o· 
Císlo účtu : 
Web: www.va - m.cz 
e-mail : vak.km@vak-km.cz 

DIČ:: CZ00287113 

Dič: CZ00287113 



rniff Vodovody a kanalizace KroměřÍ'ž,a .. s. , 

IČ: 49451871 DIČ: CZ49451871 

Kojetínslká 3666/64, 767 01 Kroměříž 

KRO!i\ĚRÍZ Společnost je zapsána v obchodním rejstřík u , vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147 

ÚVODNÍ UJEDNÁNIÍ 
I. 

Předmět smlouvy 

Smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran vyplývajíc.i z nástedujídch ujednáni této smlouvy a obsahuje Všeobecné 
podmínky dodávky pitné vody a odváděni a čištění odpadních vod, jež tvoří její nedílnou součást. 

li. 
Míísto plněnií 

Adresa OM (Obec,Ulice, č.p./č.o.) ČísloOM Druh odběru Profil přípojky ·. Tlakové poměry v místě 

' 
)'• 

vodovodní přípojky 

Bystiříce pod Hostýnem, Sportovní.areál !koupa liště 2114-0256-0000 X Vodné DN80 O, 15MPa - 0,6MPa 
X Stočné 
Stočné dle směr.čísel 

X Srážkové vody 

Počet trvale připojených osob: Odběratel ,odmítl iúdaj ·O počtu osob posky~nout 

Vlastník vodovodní pfípojky: Je totožrný s vlastníkem nemovitostí 

Vlastník kanalizační přípojky: Je totožný s vlastníkem nemovitostí 

Vlastník vodovodu: Vodovody a kanalizace !Kroměříž, a.s. Kojeliínská 3666/64 767 01 Kroměříž IČ: 49451871 
I 

Vlastník kanalizace: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. Kojetinská 3666/64 767 01 Kroměříž IČ: 49451871 

Ul. 
Množství dodávané pitné vody a odv.ádění odpadních vod 

1) Pitná voda dodávaná: 

I P.č. Ukazatel 

1. Podle potřeby odběratele 

2. V množství maximálně za irok 

Způsob zjišf.ování množství a lím~ty dodávané pitné vody: 

P.č. Ukazatel .ANO/NE 

1. Vodoměrem umistě11ým (šachtě, sklepě, j inde) X ANO 

2. Podle směrných č.isel roční potřeby vody NE 

3. Odbomým výpočtem NE 

1 

4. Limit množství dodávané vody je dán kapacitou vodoměru nebo profilem lPřípojky . 

2) Odvádění a číštění odpadních vod: 

P.č .. Ukazatel 

1. Odběratel vypouští do kanalizace vodu dodanou vodovodem 

2. Odběrate l vypouští do kanalizace vodu z jiných zdrojů než vodovodu 

3. Odběrate l vypouští do kanalizace zpoplatněné srážkové vody dle §20 odst 6 
zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a l<analizadoh v platném znění 

4. Čištěn i odpadních vod 

Verze doc Strana 2 / 8 

. 

ANO/NE 

X ANO 
m3 

ANO/NE 

X ANO 
NE 

X ANO 

X ANO 



Vode>vody a kanalizac,e Kroměříž,,a.s .. , Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

IČ: 49451871 DIČ: CZ49451871 

f<ROM RIZ Společnost je zapsária v obchodním rejstřiku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147 

Zoůsob ziíšťování množství odváděných a čištěných vod· 

Ukazatel . /\\ , 
l t. 

... 
P.č. ANO/NE - .. ... • ·,,· 
1. Měřícím z.aříz.ením dodavatele NE 
2. Podle množství vody dodané do nemov,itosti vodovodem ziištěriého vodoměrem X ANO 

3. Podle množstvi vody dodané do nemovitosti vodovodem zjištěného vodoměrem NE 
s připočtením odpadních vod z jiných zdroju než vodovodu 

4. Podle mno.žství vody doda,né do nemovitosti vodovodem zjištěného vodoměrem 
s odečtením množství vody spo!febovaroé ve výrobě (:k tomu kro:ku dodá 

NE 

výrobce technologický postup výroby) 

5. Podle směrných čísel ročrní potřeby vody dle vyhlášky č.428/2'001 Sb. s tím, že NE 
pokud se směrné číslo bude měnit, bude písemně odběrat,eli oznámeno na 
adresu uvedenou ve smlouvě a dále zveřejněno na internetových strán'kách 
společnosti www.vak-km.cz. 

6. Množství odv.áděných s~ážkových vod provedené výpočtem dle platných X ANO 
právníc'h předpisů (výpočet je nedílnou součás!í této smlouvy) 

7. Podle srovnatelného měřeného předchozího období NE 

Množství .s;rážkové vody .s jejím výpočtem 

1. 

2. 

Není-li množství srážkových vod odváděných do kana'lizace přímo přípojkou ne'bo přes uliční vpust měřeno, vypočte se toto množství 
způsobem stanoveným dle přilohy č. 16 k vyhlášce č.428/2001Sb. , a to na základě dlouhodobého srážkového normálu v oblasti, ze které 
jsou srážkové vody odváděny do kanalizace, zjištěného u príslušné regionální pobočky českého hydrometeorologického ústavu a podle 
druhu a velikosti :ploch nemovitostí a př,íslušných odtokových součlnitelů. Pro účely výpočtu stočného se množství odvedených 
srážkových vod vypočítává samostat11ě pro ka:ždý pozemek a stavbu, ze kt,eré jsou tyto vody odvedeny p římo p řípoj kou nebo přes volný 
výtok do dešťové (uliční) vpusti a následně do kanalizace. Odběratel prohlašuje, že výóet nemovitostí a jej ich výměry, z nichž jsou 
odváděny srážkové vody, j e úplný. 

V budOlJC-ím období se bude výše dlouhodobého srážkového normálu v oblasti, ze které jsou srážkové vody odváděny do kanalizace, 
měn it podle sdělení příslušné pobočky českého hydrometeorologického ústavu a odbě.rate:1 se zavazuje zaplatit p říslušnou částku dle 
takto stanove11ého úhrnu. Výši úhrnu oznámí dodave.tel odběrateli v dostatečném časovém předstihu. 

Výpočet množství srážkových vod 

Druh plochy Odtokový součinitel 

A Zastavěná plocha a těke propustné plochy 0,9 

B Le'hce propustné .zpevněné ploc'hy 0,4 

C Plochy kryté vegetaci 0,05 

Druh 
Číslo odběru Plocha v m2 

Odtokový 
Redukovaná plocha v m2 

Srážkový Celkem 
plochy součiniteJ normal m3 

A 2114-0256-0000 967,00 0,9 870,30 724 mm 630,1 

B 0,00 0,4 0,00 724 mm o 
C 0,00 ,o.os 0,00 724 mm o 

.. 

Cel~em: 630 m3/rok 

Dlouhodobý průměrný srážkový normál z meteorologické stanice IBystř.ice pod Hostýnem 724 mm 

IIV. 
Jakost vody a limity znečištění odpadních vod 

Jakost dodávané pitné vody odpovídá platným obecným právním pfodpisům (zejm. Zákon o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících .zákonů v platném znění , vyhl. Min. zdravotnictví, kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a 
ro.zsah a četnost její kontroly, rpřípadně podmínky s!anovené hygienickým orgánem). Ukazatele pitné vody podle vyhlášky 
252/2004Sb. {Vyhláška, kterou se stanoví hygienické požadavky na pitrwu a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody). 

Hodnoty pitné vody v místě odběru : 

Doporučené hodnoty Aktuální hodnota v den podpisu 

Verze doc. Sfrana 3 / 8 



Vodovody a kanalizace Kroměflž,a.s., 
IČ: 49451871 DIČ : CZ49451871 

Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

KRO/J.ERJ Z Společnost je zapsána v obchodním rejstř,íku, vedeném IKrajsk_ým soudem v Brně v oddíle B vložka 1147 

Dusičnany 

Vápník 

Hořčík 

nejvyšší m ezní hodnota ·= 50 mg/I 

doporu6ená h odnota = 40-80 mg/I 

doporučená hodnota = 20-30 rng/1 

Doporučená hodnota je stanovena z hlediska zdravotního, nikoliv technického. 

Přehledy parametrů dle jednotlivých obcí j sou k dispozici na stránkách www.vak-km.cz. 
Kvalita odpadních vod odpovídá platným obecným právním předpisům a platnému kanalizačnímu řádu. 
Kanali.zační řád je ulo~eíl na pří.slušném městském nebo obecním úi'adě. 

v . 

25 - 35 mg/I 

90 - 110 mg/I 

15 - 20 mg/I 

. Způsob sjednání ceny vodné:ho a stočného a jejího vyhlášení 

Cena za dodávky pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod se sjednává ve výši určené platným cenovým předpisem a je 
cenou maximální. Cenu a jeJí změny zv,eřejňuje dodavatel ve veřejných sdělovacích prostředcích , na svých internetových 
stránkách (www.vak-km.cz) a oznamuje ji písemně míslně p:říslušným obecním a městským úřadům . 

V,I. 
Způsob faiktJurace a plateb 

Smluvní strany se tímto dohodly na následujícím způsobu úhrady ceny a lo na .základě faktur vystavených dodavatelem: 

P.č. Ukazatel 

1. Fakturace - perioda 

2. Zálohové platby- měsičně, vždy k 15. dni daného měsíce ~ ANO 

3. Platby budou prováděny 

4. Strany se dohodly, .ž·e faktury budou doručovány elektronidkou poštou na adresu: 

5. Počet dnu splatnosti 

6. Óíslo objednávky 

Po 3 měsících 

Převodem 

podatelna@mubph.cz 

14 

Smluvní strany se tímto dohodly, že -dodavatel muže v případě změny odečtových cyklú .změnit periodicitu fakturace (vč . změny čísla 
odběrného místa) a tuto .změnu písemně oznámí odběrateli. 
Smluvní st~any se 1-imto dohodly, že přeplatky z fakturace dodavatel odešle na bankovní účet odběratele používaný při platebním styku s 
dodavatelem, popř. budou přeplatky vráceny formou poštovních poukázek. 

VJI. 
Změna v osobě ,odběrat,el e .a ostatních údajúch smlouvy 

Odběratel se zavazuje neprodleně oznámit a prokázat dodavateli změinu v osobě odběratele - a to podáním návrhu na vklad 
vlastnického práva (či návrhu ina .zápis na přechod vlastnického práva) inebo j iný obdobný doklad k připojené nemovitosti do 
katastru nemovitosti .. Do doby splnění této poviniností je odběratel uvedený v této smlouvě povinen hradit vodné a stočné 
dodavateli. V případě, že odběratel neuhradí jakékoliv peněžité plinění, včetně smlluvních pokut sjednaných touto smlouvou čí v 
souvislostí s ní, nebo dle všeobecných podmínek dodávky pitné vody a odvádění a čištěni odpadních vod, zavazují se je zaplatit 
ostatní spolumajiite!lé připojené nemovitosti. 

Odběratel íe povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů, oznámit písemně dodavateli i každou další změnu 
údajů uvedených v této smlouvě. Vznikne-li nenahlášením takové změny dodavatel1i újma, je odběratel povinen j i v plném 
rozsahu uhradit. Odběratel je povinen oznámit dodavateli 14 dnů P'ředem ., že podává návrh na insolvenci (včetně oddlužen í), 
jinak je povinen zaplatit smluvní pokutu dohodnutou v této sm'louvě v ,části Všeobecné podmínky dodávky pitné vody a odvádění 
a čištění odpadních vod. 

vm. 
Doba plnění 

Tato smlouva j,e uzavř,ena: 

P.č. Uka-zatel .ANO/NE 

1. INa dobu určito u s účinnosti 
Platnost sm louvy skonči upl ynutiím sjednané doby. 

2. Na dobu neurčitou s účinností 

Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčilou skončí dohodou smluvních stran, 
uplynutím výpovědmi lhúty nebo odstoupením od smlouvy nebo .změnou odběratele 
nebo zrušením přípojky. Výpovědní lhůta s e sjednává v délce 1 měsíce .a začíná 
běžet od prvého dne měsíce následujícího po doru6erií výpovědi. 

Verze doc: Strana 4 I 8 

D 
OD DO 

13.11.2019 NEURČITO 



Vodovody a kanalizace Kroměříž,a.s. , 
IČ: 4'9451871 D,IČ: CZ.49451871 

Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

HOMER Z Společnost je zapsána v obchodním fejstři,ku., vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147 

IX. 

Všeobecné .podmínky dodáv,ky pitné vody, odvádění a či-štění odpadních vod platné od 1. 1. 2014 

1. Obecná ujednání 
1.1. Všeobecné podmínky se vztahují na dodávky pitné vody, odvádění a čištění odpadních vod a jsou nedílnou součástí Smlouvy o dodávce pitné 
vody, odvádění a čištěrií odpadních vod (dále jen Smlouvy). 

2. Vymezení pojmu 
2.1. Opravou vodovodní a kanaťizační přípojky doctiázJ k odstraňování účinků částečného fyzického opotřebení nebo poškození za účelem uvedeni do 
předcho.zího nebo provo·zuschopného stavu Uedná se o lokální poškoZieni přípojky apod.) O opravu se však nejedná, resp. jde o výměnu p řípojky 
financovanou majitelem nemovitosti, pokud je přípojka totálně poškozena, ie celkové zkorodovaná, zarostlá inkrusty a je zcela nefunkčn í či je 
provedena z nevhodného materiálu, např. z olova nebo poz,inkové oceli. nebo není vtiodně technicky provedena. V případě opravy či údržby vodovodní 
a kanalizační připojky se postupuje dle zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění. 
2.2. KanaJizačni fád stanovuje nejvyšší p,lípustnou mím znečistění odpadních vod vypouštěných do kanalizace, popřípadě nejvyšší přípustné množství 
těchto vod do kanalizace vypouštěných a další podmínky jejího provozu. V případě, že nerní možné dodržet přípustnou míru znečištěni u vypouštěných 
odpadních vod, musf odběrat,el tyto vody předčistit vlastním zařízením tak, aby splňovaly podmínky kanalizačního řádu. Kanalizační řád je přístupný na 
příslušných městských a obecních ú'fadech. 
2.3. Ukončení odběru je ukončení dodávky vody vodovodní přípojkou nebo ukončení odváděn í odpadních vod kanalizačn í přípojkou. Provádí jej 
dodavatel na žádost a na náklady odběratele. Smluvní vztah t'fvá do doby odpojení přípojky od vodovodu nebo kanalizace, nebo do doby převodu 
odběru na nového odběratele. Převodem ,odbě.ru je ukončeni Smlouvy s původním odběratelem a uzavřen i Smlouvy s novým odběratelem. Oba 
odběratelé pisemrně potvrdí datum převodu a stav mě:řiďla při převodu. 

3. Společná práva a povinnosti dodavatele a odbě~a!e,le 

3. 1. Odběratel se zavazuje platit dodavateli vodné a stočné v souladu a za podmínek sjednaných touto Smlouvou. K vodnému a stočnému je dodavatel 
oprávněn připočítal DPH v souladu s platnými právnfmi pr-:edpisy.. Odběratel může zmocnit jinou osobu i k úkonům spojeným s běžným provozem 
přípojky vůči dodavateli (vstup na pozemek, kontrola a výměna vodoměrů apod.) 
3.2. Pokud je pozemek nebo stavba připojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s právními předpisy, vzniká odběrateli nárok na uzavřen í písemné 
Sm'loovy o dodávce pit,né vody, odváděni a člštěni odpadních vod. Tento nárok nevzniká, pokud se okolnosti, za kterých došlo k povolení připojen í na 
vodovod nebo !<.arnalizaci, změnily natolik, že nejsou splněny podmínky pro uzavření této Smlouvy na straně odběratele. Dodavatel je oprávněn prověřit 
údaje uvedené odběratelem a požadovat změnu smluvního vzta,hu dle zjištěné skutečnosti. 
3.3. Odběrate.! je povinen urno.žni! dodavateli přístup k přípojce a vodoměru.. Pokud inení odběrné místo v době odečtu plistupné, je odběratel povinen 
na zvláštním tiskopise ohlásit dodavateli přesný stav počítadla vodoměru do 5 dnů (tiskopis k ohlášení stavu vodoměru zanechá u odběratele 
zaměstnanec a.s. provádějid odečet). Jes!Hže lak odběratel neu·činí, je dodavatel oprávně.n vyfakturovat množství vycházející z průměrné dodávky 
vody za srovnatelné období předešlého roku, popř. jiným .způsobem dle zákona. Termín odečtu stanoví dodavatel. Odběratel souhlasí s tím, že odečet 
múž,e být dodavatelem proveden elektronickým dálkovým přístupem (vodoměr osazený hlavicí s rádiovým výstupem pro dálkový odečet). 

4. Práva a povinnosti odběrate.le 
4.1. Odběratel je povinen před uzavřením Smlouvy prokázat v.lastn icM k pozemku nebo stavbě připojené na vodovod nebo kanalizaci. 
4.2. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli potřebné údaje v souvislosti se Smlouvou, jako.ž i údaje o rozdělen í spotřeby na domácnosti a ostatní 
a výměru odkanalizovanýcl1 rploch rp:ro srážkovou vodu. 
4.3. Odběratel je povinen cl1ránit vodomě.r p.řed poškozením (mechanickým, ohn,ěm, mrazem) a bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli závady v 
měřeni. .Jakýkoliv .zásah do vodoměru .ze strany odběratele _je nepřípustný a dodavatel má právo jednotlivé části vodoměru zajistit proti neoprávněné 
manipulaci Poškozeni tohoto zajištění je hodnoceno jako pomšení Smlouvy. Byla-li nefunkčnost nebo poškození vodoměru způsobeno př ímým 
zásahem nebo nedostatečnou ochranou vodoměru odběratelem, hradí škodu a náklady spojené s výměnou vodoměru odběratel. Pokud je vodoměr 
umístěn v šachtě, je odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla přístupná a odvodněná. 

4.4. Odběratel si může na svůj náklad osadit na vnitřním vodovodu podružný vodoměr. Odpočet podružného vodoměru nemá vliv na určení množství 
dodané vody. 
4.5. Pokud není ve Smlouvě ujednáno j inak, odběratel může odebírat vodu z vodovodu a vypouštět odpadni vody do kanalizace pouze pro potřebu 
uživatelů připojené ,nemovitosti. 

5. Práva a povinnosti dodavatele 
5.1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dod.ávku vody nebo odvádění odpadních vod bez předchozího upozornění jen v př ípadech živelné 
pohromy, při havárii vodovodu či kanalizace, vodovodní nebo kanalizační pfípojky nebo při možném ohrožení zdraví lid i nebo majetku. 
5.2. Dodavatel je dále oprávněn přerušit nebo omez.řt dodávku vody nebo odváděn,í odpadních vod do doby, než pomine důvod přerušení nebo 
•omezení.: 
a) při prováděni plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích, 
b) nevyhovuje-li zařízeni odběratele techn:ickým požadavkům tak, že jakost nebo tlak vody v-e vodovodu může ohrozit zdraví a bezpečnost osob a 
způsobit škodu na majetku, 
c) neumožní-li odběratel dodavateli po jeho opakovaně písemné výzvě přístup k vodoměru , přípojce nebo za řízen í vnitřního vodovodu nebo kanalizace 
,za podmínek uvedených v uzavřené smlouvě 

d) bylo-Ji zji.št-ěno neoprávněné připojeni vodovodní přípojky 11ebo kanalizační přípojky, 
e) neodstraní-li odběrate1 z.ávady na vodov,odni přípojce nebo kanalizač111í připojce nebo na vn itřním vodovodu nebo vnitřní kanalizaci zjištěné 
dodavatelem ve lhůtě jím stanovené, která ,nesm i být kratší než 3 dny, 
f) při prokázáni neoprávněného odběrn vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod 
g) v případě prodlení odběratele s placením vodného a stočného podle sjednaného zpúsobu úhrady delšího než 30 dnů 
h) v případě neuzavření Smlouvy ze strany ,odběrate le 

5.3. P"ferušení nebo omez,eni dodávky vody nebo odváděni odpadních vod podle odstavce 5.2 je dodavatel povinen oznámit odběrateli v případě 
přeruše.ni nebo omezeni dodávek vody nebo odvádě11 í odpadních vod 
a) podle odstavce 5.2 písm. b) až h) alespoň 3 dny předem, 
b) podle odstavce 5 . .2 písm. a) a lespoň 15 dnu předem so učasně s oznámením 
doby trvá.ní provádění plánovaných oprav, udržovacíc h nebo revizních prací. 
5.4. V případe p·řerušení nebo omezeni dodávky vody nebo odvádění odpadn}~ h vo? podle odstavce 5.1 a 5.2. písm. a) je dodavatel oprávněn stanovit 

Vem, doc Strana 5 / '8 



l~l(t Vodovody a kanalizac,e Kroměříž,a.s. , 
IČ: 49451871 DIČ: CZ49451871 

Kojetinská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

KROMÉRIZ Spo.lečnost je zapsána v obchodním rejstřii<u, vedeném IKraj·ským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147 

podmínky tohoto přerušen 1i nebo omezená a íe povinen :zajistit náhradní zásobováni pitnou vodou nebo náhradní odváděni odpadních vod v mezích 
technických možností a m!stních podmínek. 
5.5. V případě, že k p'řernšení nebo ome.zení dodávky vody nebo odváděni odpadních vody došlo podle odstavce 5.2 písmen b) až h), hradí náklady s 
tím spojené odběratet 

6. Dodávka vody - stanoveni množství dodané pitné vody 
6.1. Pov:inností odběratele je dodržet podmínky umístěrn,i vodoměru sta11ovené dodavatelem. Pokud vnitřn í vodovod nevyhovuje požadavkům pro 
montáž vodoměru, je odběratel povinen provést na pi semné vyzvání dodavatele v jím stanovené p řiměřené lhůtě potřebné úpravy na připojované 
stavbě nebo poz·emku. 
6.2. Osazení, údržbu ·a výměnu vodoměr(1 provádí dodavatel. Jeho povinnosti je oznámit odběrateli výměnu vodoměru alespoň 15 dnů předem, 
současně .s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to i v případě, že vodoměr je pro dodavatele přístupný bez účasti odběratele, pokud se s 
vlastníkem nedohodne jinak. Přítomnému odběrateli se současně s výměnou ptedává potvrzení obsahující zaznamenaný stav měření odebraného 
vodoměru a u nově osazeného vodoměru j eho čís.lo a zazn.amenaný ·stav Oprávněnou osobou se považuje osoba, která umožní přístup k vodoměru. 
popř. osoba, která se v připojené nemovitosti nachází. 

6.3. Vodoměr podléhá úřednímu ověření podle zvláštních práv11ích pfodpisů. Má-li ·Odběratel pochybnosti o správnosti měření, nebo zjistí-li závadu na 
vodoměru, má právo požádat o je'ho přezkoušeni . Toto práv,o lze uplatnit nejpozději při výměně vodoměru. Dodavatel je povinen na základě písemné 
objednávky odběratele do JO dnů ode dne doručení žádosti zajistit přezkoušenívodoměru u subjektu oprávněného provádět státní metrologickou 
kontrolu měiřidel, přičemž odběratel je povinen poskytnout dodavateli k odečtu i výměně vodoměru nezbytnou součinnost. Výsledek přezkoušení 
oznámi dodavatel neprodleně písemně odběrateli. 
6.4. Odběratel má právo zajism si na své vlastní náklady metrnlogickou zkoušku vodomě~u na místě instalace, a to nezávislým měřidlem, připojeným 
na odbočení s uzávěrem za osazerným vodoměrem na potrnbí vnítořního vodov,odu před jeho prvním rozdělen ím. Tuto zkoušku provede za p řítomnost i 
dodavatele vodovodu na zá!kladě smlouvy s odběratelem Ceský metrologický institut, pokud to vnitřní vodovod umožňuje. Zj istí-li se odchylka větší, než 
př,ipouští .zvláštní právní předpis, vodoměr s.e považuje za neťunkční a pfi stanovení množství dodané vody pro vypo řádán í případné reklamace se 
postupuje podle§ 17 odst. 4 písm. a) Zákona č. 274/2001 Sb. 

7. Odvádění ,odpadn(ch vod a jejich měření 
7.1. !Kanalizací mohou být odváděny odpadní vody jen v Hmitech znečištěrní a v množství stanoveném v kanalizačn ím řádu a ve Smlouvě o odvádění 
odpadních vod. V případě, že je kanalizace ukončerna čistírnou odpadních vod, neni dovoleno vypouštět do této kanalizace odpadní vody přes septiky 
a čislímy odpadních vod, pokud se nejedná o čistírny odp.adní,ch vod k odstranění znečištění, které převyšuje limity znečištění uvedené kanal izačním 
řádem. Porušení této povinnosti je klasifikováno jako závada na kanalizač11í přípojce. 
7.2. Množství odpadních vod vypo·uštěných do kanalizace měří odběratel svým měřicím zařízením, jestliže to stanoví kanalizační řád . 
7.3. Jestliže odběratel vodu dodanou v,odovodem .zčásti spotřebuje bez vypuštění do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m3 za 
rok, zjislii .se množstvi vypouštěné odpadní vody do kanalizace buď měřením, nebo odbomým výpočtem podle technických propočtů p ředložených 
odběratelem a ověřených dodavatelem, pokud ·se předem dodavate'I s odběratelem nedohodli jinak. 
7.4. Vypouští-li odběratel do kanalizace vodu z j iných zdrojů než z vodovodu a není-li možno zjistit množství vypouštěné odpadní vody měřen ím nebo 
jiným způsobem stanoveným prováděc-im právním předpisem., zjistí se množství vypouštěných odpadních vod odborným výpočtem ověřeným 
dodavatelem. 
7.5. Povm110sl platit srážkové vody se nevztahuje na plochy dálnic, sHnic, místních komunikací a účelových komunikací ve řejně přístupných , plochy 
drah celostátních a regionální-eh včetně pevných zařízení potřebných pro přímé zajištěrn i !bezpečnosti a plynu losti drážní dopravy s výjimkou staveb, 
pozemků nebo jejich části využívaných pro tyto služby, které nesouvisí s činností provozovatele dráhy nebo drážního dopravce, zoologické zahrady a 
plochy rnemovito.stí 1určených k trvalému bydleni a na domácnosti. 
7.6. Pokud nerní množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se, že odběrate.l. který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace 
takové množství vody, které odpovídá zjiště ní na vodoměru, nebo směrným číslům ročnlí :potřeby vody, pokud nejsou instalovány vodoměry. V p řípadě, 
kdy je měřeri odběr z vodovodu, ale je také možnost odběru z jiných zdrojů, použiji se ke zjištění spotřeby vody směrná čísla ročn í potřeby, nebo se k 
naměřenému odběru z vodovodu připočte množství vody .získané z jiných, dodavatelem vodovodu měřených zdrojů . 

.a. Neoprávněný odlběr vody a vypouštění odpadních vod, hr ubé porušení sm'louvy 

.S.1. INeopr.ávněným odběrem vody z vodovodu je odběr: 
a) před vodoměrem, 
b) lbez uzaviené písemné Smlouvy o dodávce vody nebo v rozporu s ní., 
c) přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává, nebo zaznamenává odběr menší, než je odběr skutečný 
d) přes vodoměr, který odběra!el nedostatečně ochránil před poškozením. 
8.2. Neoprávněným je vypouštění ,odpadních vod do kanalizace 
a) bez uzavřené písemné Smlouvy o odvádění ·Odpadnich vod nebo v rozporu s n i 
b) v rozporu s podmínkami stanovenými kanalizačnim řádem 
c) p ,řes měřid zařízení neschv.álené dodavatelem, nebo přes mě 1říc i zařiz,ení, které v důsledku z ásahu odběratele množství vypuštěných odpadních vod 
neza211amenává, nebo zaznamenává mno.ž.stvi menší, než je množství skutečné. 

8.3. Hrubým porušením Smlouvy na straně odběratele je: 
a) neumožrnění zaměstnancům dodavatele přístup k měřícímu zařízen i z a účelem provedení údržby, odečtu a p řípadné výměny (a to nejméně ve dvou 
př,ipadech) 
b) poškoz,ení či zničeni měřicího .zařízení., neozrnámení poruchy měřicího .zařízern í a jiné závady 
c) uv,edeni nesprávných či nepravdivýcll údajů, které mají vliv na práva či povinnosti sjednané ve Smlouvě 

d) nezaplacení záloh na platby pokud jsoll sjednány, faktur, smluvních pokut a úroků z prodlení 
e) propojení vnitřních rozvodů napojených na vodovod pro veřejnou potřebll s vodovodním potrubím z j iného zdroje vody, než je vodovod pro veřejnou 

potřebu. 

9. Smluvní pokuty a náhrada škody 
Za neoprávněný odběr vody z vodovodu, za neoprávněné vypouštěrni odpadních vod do kanalizace, neoprávněný zásah do vodovodního nebo 
karnali.zaéního zařízeni nebo zásah do v,odoměru nebo jiného zařízení dodavatele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu dle platného 
ceníku prací a služeb ve výši 5000 Kč. V případě poškození vodoměru uhradí odbě rate l skutečné náklady na opravu. Dále je v těchto p řípadech 
odběratel povmen uhradit dodavateli š'kodu ve výši , jak bude dodavatelem vyúčtována. Pol<uta i náhrada škody je splatná ve l hůtě splatnosti uvedené 
v,e vyúčtování dodavatele. V připadě, t e odběratel nenahlásí dodavateli 14 dnů předem, .že podává návrh na insolvenci (včetně oddluženi), nebo 
nesdělí, .že na něj byl podán návrh na insolvenci č i zahájeno exeku ční ř ízeni rna majetek neprod leně po té, co se o této okolnosti dozví, je povinen 

Verze doc: Strana 6 / 8 



Vodovody a kanalizac,e Kroměř:íž,a.s. , 

IČ: 49451871 DIČ: CZ49451871 

,Kojetinská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

Společnost je zapsária v obchod nim rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 3000 Kč. 

1 O. Doručov.ání 

Veškeré písemnosti a daňové doklady (faktury) jsou zasílány na adresu odběratele popř. na doručovací adresu uvedenou ve Smlouvě, pokud se liší od 
adresy odběratele. V případě, že dodavatel odeš1e faktum nebo jinou p!semnost vyhotoveno'IJ v souvislosti s plněním závazku z této Smlouvy na 
adresu trvalého bydliště odbérate'le, nebo adr,esu pro do.ručován'i uvedenou ve Smlouvě, považuje se tato listina za doručenou pátý den po jejím 
vystaveni. 
V případě doručování faktur ,elektronickou poštou platí, že faktura byla doručena 3. den po jejím odeslání, což platí i v případě, že adresát poštu 
nep1fečetl. 

11. Platební podm!nky a fakturace 
11.1. Dodávky vody pitné a odváděni odpadn,ích vod se fa'kturuj.í za cenu dohodnutou ve smlouvě. Tato cena je cenou maximální a propočítává se v 
·souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách ve .znění pozdějších předpisů, a předpisem jej prováděj ícím, cenovým výměrem ministerstva fin anci, 
platným pro př/slušné kalkulačn :i období a podle vyhlášky č.428/2001Sb. v platném znění, kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu. 

Změna ceny je dodavatelem zveřejněna minimálně 15 dnú před její platností ve sdělovacích prostředcích , na internetových stránkách dodavatele a 
předána obcím ke zveřejnění. Změna ceny není považována za ·změnu Smlouvy. 
11.2. V případě, že dojde k úpravě cen pro vodné a stočné a nebude proveden fyzický odečet stavu vodoměru, provede se fakturace na základě 
průměrné denní spotřeby propočlené počtem dní za původní cenu, respektive počtem dní od doby platnosti nové ceny do doby provedení fyzického 

,odečtu. Te.nto postup se up.latní i v případě změny .sazby DPH, pok,ud to př:islušná novela zákona o DPH bude umožňovat. 
11. 3. Na úhradu odebrané, dosud nevyfakturované vody nebo za odvádění odpadních vod je odběratel povinen platit zálohy. Jej ich výši stanoví 
odběratel. Dodavatel i odběratel jsou ,oprávriěni výši záloh .změnit, jestliže nastaly skutečnosti, které ovlivní výší zúčtování, p ředevším v p řípadě změny 
ceny, změny souvisejících daňových předpisu a zrněny výše spotřeby u odběratele. 
11.4. V ,plal-e'bním styku budou používárny variabNní symboly a bankovní účty uvedené na přísJt1šné faktuře . 
11.5. Pokud odběratel , který hradí faktury, připojí k úhradě nesprávný variabilní symbol, ,nebo ji provede na jiné bankovní spojení dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře ., muže m u dodavateJ příslušnou plaibu vrátit zpět jako neumístitelnou. 
11.6. Při prodle,ní se zaplacením faktur na dodávku vody a odvádění odpadních vod, muže účtovat dodavatel úrok z prodlení z nezaplacené částky ve 
výši starnovené ,platným právním předpisem. 
11.7. V případě prodlen,i s úhradou faktuiry fyzickou osobou, nepodnikatelem, se výše úroku .z prodlení říd í příslušným právním p ředpisem. 
11.8. Dodavatel můž.e na úhradu svých pohledávek za ·Odběratelem (faktur, smluvních pokut, úroku z prodlení) započíst p řeplatky fakturace, p řípadně i 
zálohy. 
11. 9. Termín 1uhraz,ení splatných pohledáv,ek (faktur, smluvních pokud, úroků z prodlení) se rozumí datum připsán í na účet dodavatele. 
11.10. V případě, že se odběrat,el dostane do ínsolvenčního řízení, zavazuje se dohodnout s insolvenčn ím správcem na placení měsíčních záloh na 
dodávky vody pitné a odváděni a čištění odpadních vod splatné vždy do k,once pňís.lušného měsíce. Záloha bude vypočtena z průměrné spotřeby za 
předchozí fakturační obdobL V případě, že si odběra,tel zálohy nesjedná nebo :bude v prodlení s jejich placením, bude dodavatel postupovat dle §9 
odst 6 písm. g) zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění a p řeruš í odběrateli dodávku pitné vody. 
12. Reklamace 
OdběrateJ má právo reklamovat vady dodávky a fakturace v souladu s reklamačním řádem. Reklamace uplatní v zákaznickém centru Kojetínská 3666, 
Kroměříž nebo v Holešově - Všetuly, ulice Za cukrovarem nejpozději do 30 dniJ od .zjištění vady. Dodavatel reklamaci prošetří a výsledek šetření 
oznámí odběrateli nejpozdějí do 30 dnů ode dne, kdy reklamaci obddel. 
Reklamační řád je umístěn na webových stránkách společnosti www.vak-km.cz nebo ·odběratel muže požádat o jeho předložen i na zákaznických 
centrech. 

13. Závěrečná ujednání 
13.1. Smlouva o dávce pitné vody. odváděni a čištění odpadních vod nabývá účinnosti dnem zahájeni dodávky vody nebo odkanalizování, stejně tak i 
tyto všeobecné podmínky, pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak. 
13.2. Právní vztahy, které vznikaji z pr.áv a povinnosti sjednaných! ve Smlouvě se řídí pří slušnými právními předpisy české republiky a to zejména těmi, 
kter é jsou ve Smlouvě nebo v těchto všeobecnýc.h podmin.kách uvedeny či s 11,ími souvisí. 
13.3. Žádná z obou smluvních stran bez písemného .souhlasu druhé strany neposkytne informace o obsahu této Smlouvy a to ani v d í lč ím rozsahu, 
třetí straně s výjimkou případů uvedených v právních předpisech. 
13.4. Pokud se všeobecné podmínky změni v důs'ledku právních předpisů, tak odběratel souhlasí s tím, že dodavatel je oprávněn je změnit tak, aby 
odpovídaly změněné právní úpravě, a toto ·sdělí v dostatečném časovém p·ředstfhu odběrateH. Oznámení bude zveřejněno na webových stránkách 
společnosti www.vak-km.cz. a na zákaznických centrech v Kroměříži a v Holešově . 

Verze doc. Strana 718 



Vodovody a kanalizace Kroměříž,a.s. , 
IČ: 49451871 DIČ: CZ49451871 

Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 

1001.'ER l Společnost je zapsána v obchodním rejstríku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddlle B vložka 1147 

X. 
Závěrečná ujednání 

1. Dodavatel , společnost Vodovody a kanalizace Kroměríž, a.s„ Kojetínská 3666164, 767 01 Kroměříž, IČO: 49451871 , DIČ: CZ49451871 , e-
mail: (dále také j ako „správce") tímto informuje o zpracováváni osobních údajů odběratele a některých 
záležitostech s tím spojených takto: 

1. 1 Evidence odběratelů 
Správce má oprávněný zájem zpracovávat údaje o odběratelích a to jméno, příjmení, telefonní číslo, e-mailová adresa, počet pflpojených 
osob, adresa trvalého bydliště, datum narození, rodné číslo, čís lo bankovního účtu , údaje o spotlebě, částku k úhradě. 
Částky k úhradě jsou odběrateli doručovány českou poštou. popr. e-mailem. 
V případě neuhrazení závazků jsou odběrateli poslány upomínky obsahující jméno, příjmení a částku k uhrazení českou poštou. nebo e
mailem. 
V plípadě neplacení závazků mohou být údaje odběratelů použity k vymáhání soudní cestou a předávány soudóm. 
Uvedené osobní údaje se zpracovávají po 1 O let od ukončení odběru. 

1.2 Další dokumenty 
Správce má oprávněný zájem uchovávat dokumenty obsahující osobní údaje a to. výpisy z katastru nemovitostí, kupní smlouvy na 
nemovitost. kolaudační rozhodnuti a stavební povolení. Dokumenty jsou uchovávány za účelem potvrzení vlastnictví nemovitosti a 
povoleni stavby. Údaje jsou uchovávány po dobu 5 let od ukončeni smlouvy s odběratelem . 

1.3 Reklamace 
V případě podáni reklamace ze strany odběratele má správce oprávněný zájem uchovávat osobní údaje odběratele pro účely reklamace 
a to jméno, pfijmeni, telefonní číslo, e-mailová adresa. počet plipojených osob, adresa trvalého bydliště, datum narození, rodné číslo , 
číslo bankovnlho účtu, údaje o spotfebě, částku k úhradě. Údaje jsou uchovávány po dobu 3 let od vyřešen i reklamace. 

1.4 Práva odběratele 
Odběratel má právo požadovat od správců pflstup ke svým osobním údajům, j ejich opravu nebo výmaz, pop71padě omezení zpracování, 
a vznést námitku proti zpracování. Odběratel má také právo podat stížnost u dozorového úřadu a II případě podezfeni, že zpracováni 
osobních údajů je v rozporu s ochranou jeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem či Nařízením EU, má právo 
požádat správce o vysvětlení a o odstraněn í vzniklého stavu. 
Poskytnuti údajů je smluvním požadavkem. Odmitnutl poskytnuti těchto údajů bude mít za následek neumožněni vzniku, změny nebo 
ukončení smluvního vztahu. 

Údaje manažera pro ochranu osobních údajó jsou Ing. Štouračová Ivana ( ivana.stouracova@vak-km.cz) a Ing. Andrýsková Tereza 
(tereza.andryskova@vak-km.cz). 

2. V případě změny platných právních předpisů se budou právní vztahy vyplývající ze smluvního vztahu mezi odběratelem a dodavatelem 
fídít obdobnými ustanoveními nové právní úpravy. 

3. Smlouvu je možné změnit v plípadě, že dojde ke změně právních pfedpisů, podstatných ujednání nebo práv a povinnosti z této smlouvy a 
to písemnou formou se souhlasem smluvních stran. 

4. ::;m1ouva Je vypracovana ve dvou ste1nop1sech s p1a1nos11 onginalu, Jedno vyhotoveni olldrz1 Odběratel , Jedno dodavatel. fJoéet vyhotoveni 
smluv lze upravit podle počtu účastníků. 

5. Tato smlouva v plném rozsahu rušl smlouvu číslo: SMV-2017-10--001503 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně všeobecných podmínek dodávky pitné vody a odváděni odpadních vod dúklad ně pfečetly , 
že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisuji. 

7. Veškeré přílohy, které jsou ke smlouvě pliloženy, jsou její nedílnou součástí. 

Bystiíce pod Hostýnem dne: 

Veneaoc· 

Město Bystflce pod Hostýnem 
Zastupuje: Mgr. Zdeněk Pánek. starosta 

Odběratel 

Strana 8 / 8 

Kromělfž dne: 

Ing. Tereza Andrýsková 

Obchodní manažer 

110'.!ovod'; a km1,al1;iace «11,rílčrl:!, 1u1. 

Kojetínská 3665/64 .1&-

75 7 0 1 Kroměříž 
IG 4tl45 t871, DIČ CZ491\51871 



Vodovody a kanalizace Kroměříž.a.s . , Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
IC: 49451871 DIC: CZ49451871 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle B vložka 1147 

Název společnosti : 

Adresa odběrného místa: 

Evidenční číslo odběrného místa: 

D Nová zálohová platba 

D Změna v zálohových platbách: 

PŘÍLOHA č.1 
ke smlouvě č. SMV-2019-10-003505 

Souhlas se zálohovými platbami : 

Město Bystřice pod Hostýnem 

Bystřice pod Hostýnem, Sportovní.areál koupaliště 

2114-0256-0000 

Způsob úhrady záloh: O INKASO - číslo účtu: 
D SIPO - spojovací číslo : 

- az;:s,. 

D Příkaz k úhradě - číslo účtu~· ------------------- --
Platební údaje pro zadáni trvalého příkazu či zřízení inkasa: 

Výše měsíční zálohy (Kč) (např. 300,- Kč): 

Zasíláni přeplatků: 
D Na účet: 

D Na korespondenční adresu odběratele uvedenou ve smlouvě 
( X zakřížkujte odpovídajíc i volbu a dopJl'lte chybějíc I údaje napr. spojovací číslo SIPO, člslo účtu apod. 

Datum a podpis: 

Souhlas se zasíláním elektronické fakturace: 

Souhlasím se zasíláním daňových dokladů v elektronické podobě : D ANO D NE 

Adresa odběrného místa: Bystřice pod Hostýnem, Sportovní.areál koupaliště 

Emailová adresa pro zasílání dokladů : 

Datum a podpis: 

Ten/o doklad byl vyhšJén rnlormat ním syslémem 01 ~6 J. wwwq, cz Strana 1 srr- 1 






